CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. Em razão do acréscimo de itens ao objeto contratual, o valor total do contrato, que 

anteriormente era de R$ 24.976,50 (vinte e quatro mi, novecentos e setenta e seis reais e 

cinquenta centavos), passa a ser de R$ 25.738,50 (vinte e cinco mil, setecentos e trinta e 

oito reais e cinquenta centavos). 

3.2. O novo valor reflete o aumento decorrente da quantidade de itens acrescidos, 

conforme tabela abaixo, que apresenta o detalhamento dos referidos itens e seus 

respectivos valores, integrando o presente termo aditivo para todos os fins de direito: